



MUNICIPIO DE SORRISO/ MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 092/2024
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: SORRISO SUPERMERCADOS LTDA - 14.953.277/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	9.638,00	un	ABACAXI PEROLA,COM COROA,DE PRIMEIRA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO,COM POLPA FIRME E INTACTA,ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.,PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG	sorriso	sorriso	R\$ 8,86	R\$ 85.392,68	R\$ 8,91	R\$ 85.874,58	0,56 %	R\$ 0,05
30	4.250,00	kg	APRESUNTADO FATIADO RESFRIADO FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS E LIVRES DE QUALQUER SUJIDADES, PESANDO NO MÁXIMO 1KG POR PACOTE PARA FACILITAR O RECEBIMENTO E CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. CADA PACOTE DO PRODUTO DEVERÁ CONTER O PESO CONFIRMANDO O PEDIDO FEITO. A TEMPERATURA DO PRODUTO SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEERÃO CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4ºC, ONDE POSTERIORMENTE, SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE RESFRIAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM EM ETIQUETAS TÉRMICAS.	nutribras	nutribras	R\$ 28,42	R\$ 120.785,00	R\$ 28,49	R\$ 121.082,50	0,24 %	R\$ 0,06
210	17.800,00	un	LEITE UHT INTEGRAL LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA, COMPOSTO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMÉTICO EM TIPO TETRA PAK COM 1 LITRO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 200 ML, 132 KCAL, 10G DE CARBOIDRATO, 6,6G DE PROTEÍNA, 7,4G DE GORDURA TOTAL, 4,8G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA, 229MG DE CÁLCIO E 163MG DE SÓDIO.	vencedor	vencedor	R\$ 6,62	R\$ 117.836,00	R\$ 6,65	R\$ 118.370,00	0,45 %	R\$ 0,03
267	6.052,00	kg	PÃO PARA CACHORRO QUENTE PÃO DO TIPO HOTDOG, CACHORRO QUENTE, PÃO DOCE COM MASSA LEVE FABRICADO COM FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO QUÍMICO, ASSADO. TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE	sorriso	sorriso	R\$ 17,80	R\$ 107.725,60	R\$ 19,00	R\$ 114.988,00	6,31 %	R\$ 1,20
298	4.770,00	kg	QUEIJO TIPO MUÇARELA COM REGISTRO NO SIF, SISE/MT OU SIM. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PEÇAS NA EMBALAGEM ORIGINAL OU FATIADO QUANDO SOLICITADO PELA UNIDADE ESCOLAR. NO CASO DE ENTREGA DE QUEIJO FATIADO, ESTE PROCEDIMENTO DEVERÁ SER FEITO NO DIA DA ENTREGA, E ONDE DEVERÁ SER ENTREGUE EM PEÇA A MESMA PRECISA ESTAR EM EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM	casterleite	casterleite	R\$ 55,27	R\$ 263.637,90	R\$ 55,30	R\$ 263.781,00	0,05 %	R\$ 0,02

CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AS ENTREGAS DEVERÃO SER EFETUADAS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DAS NUTRICIONISTAS. NÃO SERÃO ACEITOS ATRASOS, O QUE PODE PREJUDICAR O CUMPRIMENTO DO CARDÁPIO ESTIPULADO PELA EQUIPE DE NUTRICIONISTAS. CASO O PRODUTO NÃO ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS NO TERMO, O MESMO DEVERÁ SER IMEDIATAMENTE SUBSTITUÍDO. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM EM ETIQUETAS TÉRMICAS.

Total R\$ 695.377,18 Total Orçado R\$ 704.096,08 1,24% R\$ 8.718,90

Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - 20.357.366/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	430,00	un	ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS COBERTURA SUAVE COM 8 UNIDADES POR PACOTE.	ISACARE	ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS COBERTURA SUAVE COM 8 UNIDADES POR PACOTE.	R\$ 2,64	R\$ 1.135,20	R\$ 2,98	R\$ 1.281,40	11,40 %	R\$ 0,34
89	1.340,00	un	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL TOSTADO CHÁ DE ERVA MATE CONSTITUÍDO DE FOLHAS DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS. DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RDC 277/2005 DA ANVISA.PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES.	RICO	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL TOSTADO CHÁ DE ERVA MATE CONSTITUÍDO DE FOLHAS DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS. DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RDC 277/2005 DA ANVISA.PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES.	R\$ 4,89	R\$ 6.552,60	R\$ 5,50	R\$ 7.370,00	11,09 %	R\$ 0,61
94	39,00	un	CHOCOLATE AO LEITE BARRA CONTENDO 1KG	HARALD	CHOCOLATE AO LEITE BARRA CONTENDO 1KG	R\$ 47,96	R\$ 1.870,44	R\$ 48,00	R\$ 1.872,00	0,08 %	R\$ 0,03
95	39,00	un	CHOCOLATE BRANCO BARRA CONTENDO 1KG	HARALD	CHOCOLATE BRANCO BARRA CONTENDO 1KG	R\$ 48,00	R\$ 1.872,00	R\$ 48,00	R\$ 1.872,00	0,00 %	R\$ 0,00
104	262,00	un	COBERTURA FRACIONADA SABOR CHOCOLATE AO LEITE, EMBALAGEM 1.050 KG	HARALD	COBERTURA FRACIONADA SABOR CHOCOLATE AO LEITE, EMBALAGEM 1.050 KG	R\$ 42,23	R\$ 11.064,26	R\$ 42,23	R\$ 11.064,26	0,00 %	R\$ 0,00
105	112,00	un	COBERTURA FRACIONADA SABOR CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM COM 1.050 KG	HARALD	COBERTURA FRACIONADA SABOR CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM COM 1.050 KG	R\$ 36,33	R\$ 4.068,96	R\$ 36,33	R\$ 4.068,96	0,00 %	R\$ 0,00
106	24,00	un	COBERTURA GANACHE CHOCOLATE BRANCO, EMBALAGEM 1KG	HARALD	COBERTURA GANACHE CHOCOLATE BRANCO, EMBALAGEM 1KG	R\$ 54,70	R\$ 1.312,80	R\$ 54,70	R\$ 1.312,80	0,00 %	R\$ 0,00
107	24,00	un	COBERTURA GANACHE DE CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM 1KG	HARALD	COBERTURA GANACHE DE CHOCOLATE MEIO AMARGO, EMBALAGEM 1KG	R\$ 74,70	R\$ 1.792,80	R\$ 74,70	R\$ 1.792,80	0,00 %	R\$ 0,00
118	80,00	un	CONDICIONADOR PARA BEBÊ EMBALAGEM COM 200G	ANJINHO	CONDICIONADOR PARA BEBÊ EMBALAGEM COM 200G	R\$ 6,89	R\$ 551,20	R\$ 8,02	R\$ 641,60	14,08 %	R\$ 1,13
140	420,00	un	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLA, HORTIFRÚTI E DESINFETANTE DE UTENSÍLIOS (LACTÁRIO) E ÁGUA PRODUTO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5, CLORETO DE SÓDIO 1,0 E ÁGUA DEIONIZADA Q.S.P. 100. PRODUTO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLA, HORTIFRÚTI, EQUIPAMENTOS,	START	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLA, HORTIFRÚTI E DESINFETANTE DE UTENSÍLIOS (LACTÁRIO) E ÁGUA PRODUTO À BASE DE HIPOCLORITO DE	R\$ 11,72	R\$ 4.922,40	R\$ 11,72	R\$ 4.922,40	0,00 %	R\$ 0,00

FRASCOS, SERINGAS E UTENSÍLIOS PARA BEBÊS. ESTERILIZAÇÃO DE MAMADEIRAS E CHUPETAS, LIMPEZA DE UTENSÍLIOS PARA CRIANÇAS E LACTÁRIOS. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E GERMICIDA. FRASCO DE 350ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ESTE PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

SÓDIO 2,5, CLORETO DE SÓDIO 1,0 E ÁGUA DEIONIZADA Q.S.P. 100. PRODUTO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLA, HORTIFRÚTI, EQUIPAMENTOS, FRASCOS, SERINGAS E UTENSÍLIOS PARA BEBÊS. ESTERILIZAÇÃO DE MAMADEIRAS E CHUPETAS, LIMPEZA DE UTENSÍLIOS PARA CRIANÇAS E LACTÁRIOS. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E GERMICIDA. FRASCO DE 350ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ESTE PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA

FACA DE REFEIÇÃO MASTER DESCARTÁVEL FABRICADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO E PIGMENTOS ATÓXICOS, COR BRANCA, COM 15CM DE ALTURA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

FIO DENTAL ENCERADO,EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA EM CAIXA COM ROLO DE 50 M APROXIMADAMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA E VALIDADE.

FOLHA CHUMBO PARA EMBALAR OVOS DE PÁSCOA COM DIMENSÃO DE 40X27, COR PRATA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADES

GRANULADO CROCANTE FORNEAVEL SABOR CHOCOLATE IDEAL PARA DECORAÇÃO DE BOLOS, TORTAS E BISCOITOS. EMBALAGEM 1KG

PAÇOCA DE ROLHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE DOCE A BASE DE AMENDOIM, TIPO ROLHA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. UNIDADES COM 15G. CAIXA COM 100 UNIDADES

SABONETE EM BARRA DE 90G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PUMP RECOMENDADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, MANIPULADORES DE ALIMENTOS OU ONDE HOUVER A NECESSIDADE DE HIGIENIZAÇÃO

161	5.523,00	PC 50 UN	FAÇA DE REFEIÇÃO MASTER DESCARTÁVEL FABRICADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO E PIGMENTOS ATÓXICOS, COR BRANCA, COM 15CM DE ALTURA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	SERTPLAST	R\$ 4,13	R\$ 22.809,99	R\$ 8,00	R\$ 44.184,00	48,37 %	R\$ 3,87
178	140,00	un	FIO DENTAL ENCERADO,EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA EM CAIXA COM ROLO DE 50 M APROXIMADAMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA E VALIDADE.	MEDFIO	R\$ 2,46	R\$ 344,40	R\$ 3,90	R\$ 546,00	36,92 %	R\$ 1,44
180	1.050,00	un	FOLHA CHUMBO PARA EMBALAR OVOS DE PÁSCOA COM DIMENSÃO DE 40X27, COR PRATA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADES	CROMUS	R\$ 41,90	R\$ 43.995,00	R\$ 41,90	R\$ 43.995,00	0,00 %	R\$ 0,00
195	104,00	un	GRANULADO CROCANTE FORNEAVEL SABOR CHOCOLATE IDEAL PARA DECORAÇÃO DE BOLOS, TORTAS E BISCOITOS. EMBALAGEM 1KG	HARALD	R\$ 29,80	R\$ 3.099,20	R\$ 29,80	R\$ 3.099,20	0,00 %	R\$ 0,00
261	62,00	un	PAÇOCA DE ROLHA EMBALADA INDIVIDUALMENTE DOCE A BASE DE AMENDOIM, TIPO ROLHA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. UNIDADES COM 15G. CAIXA COM 100 UNIDADES	RIO ALIMENTOS	R\$ 35,99	R\$ 2.231,38	R\$ 59,90	R\$ 3.713,80	39,91 %	R\$ 23,91
309	520,00	un	SABONETE EM BARRA DE 90G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MOTIVUS	R\$ 1,84	R\$ 956,80	R\$ 2,45	R\$ 1.274,00	24,89 %	R\$ 0,61
311	530,00	un	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO PUMP RECOMENDADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, MANIPULADORES DE ALIMENTOS OU ONDE HOUVER A NECESSIDADE DE HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. DEVE POSSUIR PH NEUTRO E ELIMINAR 99,99 DAS BACTÉRIAS, SEM CORANTES E SEM FRAGRÂNCIA. PRODUTO DEVE SER PRONTO PARA USO, SEM TER A NECESSIDADE DE DILUIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES A PARTIR DA	EDUMAX	R\$ 12,94	R\$ 6.858,20	R\$ 25,00	R\$ 13.250,00	48,24 %	R\$ 12,06

			DATA DE ENTREGA. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PUMP COM 1 LITRO			DAS MÃOS. DEVE POSSUIR PH NEUTRO E ELIMINAR 99,99 DAS BACTÉRIAS, SEM CORANTES E SEM FRAGRÂNCIA. PRODUTO DEVE SER PRONTO PARA USO, SEM TER A NECESSIDADE DE DILUIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PUMP COM 1 LITRO						
312	120,00	un	SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA PARA BEBÊS PRODUZIDO COM GLICERINA VEGETAL , HIPOALERGÊNICO, SUAVE, LIVRE DE CORANTES, PARABENOS, SULFATOS E FTALATOS, PH FISIOLÓGICO, FORMULAÇÃO QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, TESTADO DEMATOLOGICAMENTE COM USO DA CABEÇA AOS PÉS. EMBALAGEM COM 180 A 200ML.	ANJINHO		SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA PARA BEBÊS PRODUZIDO COM GLICERINA VEGETAL , HIPOALERGÊNICO, SUAVE, LIVRE DE CORANTES, PARABENOS, SULFATOS E FTALATOS, PH FISIOLÓGICO, FORMULAÇÃO QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, TESTADO DEMATOLOGICAMENTE COM USO DA CABEÇA AOS PÉS. EMBALAGEM COM 180 A 200ML.	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80	R\$ 15,45	R\$ 1.854,00	32,10 %	R\$ 4,96
325	60,00	EMBL100UND	SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR 10X14CM SACO POLI TRANSPARENTE COM MEDIDAS DE 10CM DE LARGURA X 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JR		SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR 10X14CM SACO POLI TRANSPARENTE COM MEDIDAS DE 10CM DE LARGURA X 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 13,64	R\$ 818,40	R\$ 13,64	R\$ 818,40	0,00 %	R\$ 0,00
327	60,00	PC 100 UN	SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR 20X29CM SACO POLI TRANSPARENTE COM MEDIDAS DE 20CM DE LARGURA X 29CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	JR		SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR 20X29CM SACO POLI TRANSPARENTE COM MEDIDAS DE 20CM DE LARGURA X 29CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 8,84	R\$ 530,40	R\$ 14,78	R\$ 886,80	40,18 %	R\$ 5,94
333	100,00	un	SHAMPOO PARA BEBÊS COM FÓRMULA LIVRE DE LÁGIMAS. EMBALAGEM COM 200ML	ANJINHO		SHAMPOO PARA BEBÊS COM FÓRMULA LIVRE DE LÁGIMAS. EMBALAGEM COM 200ML	R\$ 8,89	R\$ 889,00	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00	46,28 %	R\$ 7,66
338	103,00	CX 50 UN	SUSPIROS COLORIDOS A BASE DE AÇÚCAR E GELATINA. UNIDADES COM 15G. CAIXA COM 50 UNIDADES	NUTRI BONN		SUSPIROS COLORIDOS A BASE DE AÇÚCAR E GELATINA. UNIDADES COM 15G. CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 50,70	R\$ 5.222,10	R\$ 50,70	R\$ 5.222,10	0,00 %	R\$ 0,00
							Total R\$ 124.156,33		Total Orçado R\$ 156.696,52		20,77%	R\$ 32.540,19

Fornecedor: CEREALI PRODUTOS E DESTRIBUIÇÃO LTDA - 30.085.188/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	211,00	PACOTE20GR	AÇAFRÃO EM PÓ AÇAFRÃO, CÚRCUMA EM PÓ HOMOGÊNEO, NA CÔR PARDOAVERMELHADA, COM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR ACRE, LEVEMENTE PICANTE. PACOTE COM 20G.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,15	R\$ 664,65	R\$ 3,20	R\$ 675,20	1,56 %	R\$ 0,05
52	212,00	g	BICARBONATO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, NA FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE CONTENDO 30G. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,40	R\$ 508,80	R\$ 3,50	R\$ 742,00	31,42 %	R\$ 1,10
65	592,00	un	CAMOMILA EMBALADA EM PACOTE DE 10G COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,90	R\$ 1.716,80	R\$ 2,94	R\$ 1.740,48	1,36 %	R\$ 0,04
66	542,00	PC 10 G	CANELA EM PÓ EMBALADA EM PACOTE DE 10G COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,42	R\$ 1.311,64	R\$ 2,83	R\$ 1.533,86	14,48 %	R\$ 0,41

67	423,00	PC 10 G	CANELA EM RAMA EMBALADA EM PACOTE DE 10G COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,42	R\$ 1.023,66	R\$ 2,83	R\$ 1.197,09	14,48 %	R\$ 0,41
116	559,00	un	COLORÍFICO COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. PACOTE COM 250G.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,30	R\$ 2.403,70	R\$ 6,83	R\$ 3.817,97	37,04 %	R\$ 2,53
129	267,00	PACOTE8GR	CRAVO DA ÍNDIA EMBALADO EM PACOTE DE 8G COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,25	R\$ 867,75	R\$ 3,30	R\$ 881,10	1,51 %	R\$ 0,05
151	476,00	PC 10 G	ERVA DOCE SEMENTES GENUÍNAS DESIDRATADAS. APRESENTA UMA COR ESVERDEADA, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE CONTENDO 10G. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,67	R\$ 1.270,92	R\$ 3,15	R\$ 1.499,40	15,23 %	R\$ 0,48
153	286,00	un	ERVAS FINAS ERVAS FINAS DESIDRATADAS. MISTURA DE ESPECIARIAS DIVERSAS COMO SALSA, ORÉGANO, MANJERICÃO, MANJERONA, ALECRIM, SÁLVIA, ESTRAGÃO, COENTRO, LOURO, CEBOLINHA E HORTELÃ. APRESENTA UMA COR ESVERDEADA, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE CONTENDO 15G. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,10	R\$ 886,60	R\$ 3,20	R\$ 915,20	3,12 %	R\$ 0,10
203	618,00	un	LEITE DE COCO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200ML CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,95	R\$ 2.441,10	R\$ 4,82	R\$ 2.978,76	18,04 %	R\$ 0,87
219	221,00	PACOTE5GR	LOURO FOLHA PRODUTOS NATURAIS CONSTITUÍDOS DE FOLHAS GENUÍNAS DA ESPÉCIE, SÃS, LIMPAS, DESIDRATADO E ESPECÍFICO PARA CULINÁRIA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO PÓ. COR ESVERDEADA. CHEIRO CARACTERÍSTICO. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGENS DE 4 A 6G. PARA USO NA CULINÁRIA.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,95	R\$ 651,95	R\$ 2,98	R\$ 658,58	1,00 %	R\$ 0,03
255	80,00	un	NOZ MOSCADA NOZ MOSCADA EM PÓ, CONSTITUÍDA DE AMÊNDOAS SECAS E MOÍDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE MOFO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PCT 5G	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,40	R\$ 272,00	R\$ 3,45	R\$ 276,00	1,44 %	R\$ 0,05
259	354,00	PC 100 G	ORÉGANO ORÉGANO EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. PACOTE COM 100G.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 7,60	R\$ 2.690,40	R\$ 8,60	R\$ 3.044,40	11,62 %	R\$ 1,00
280	140,00	PACOTE 30	PIMENTA DO REINO MOÍDA PIMENTA DO REINO MOÍDA, NA COR AMARRONZADA, COM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR PICANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE CONTENDO 30G. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,85	R\$ 819,00	R\$ 5,88	R\$ 823,20	0,51 %	R\$ 0,03
345	2.127,00	kg	UVA PASSA À GRANEL DEVE SER EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, IMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVE CONTER O PESO CONFIRMANDO O PEDIDO FEITO.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 24,05	R\$ 51.154,35	R\$ 24,09	R\$ 51.239,43	0,16 %	R\$ 0,03
						Total R\$ 68.683,32		Total Orçado R\$ 72.022,67		4,64%	R\$ 3.339,35

Fornecedor: 50.381.842 francielly hadad barbosa ramos - 50.381.842/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

8	370,00	PCT210GR	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ DO TIPO DIET OBTIDO PELA MISTURA DE MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. REDUÇÃO DE PELO MENOS 39 DE CALORIAS. EMBALAGEM COM 210G	gold	diet	R\$ 22,00	R\$ 8.140,00	R\$ 22,00	R\$ 8.140,00	0,00 %	R\$ 0,00
9	2.458,00	SACHE 760G	ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, LEITE EM PÓ, VITAMINADO, COM EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SAL, CACAU, FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3 EM PESO. RICO EM VITAMINAS E MINERAIS ACTIGENE, FONTE DE CÁLCIO E FERRO. CONTÉM GLÚTEN E EM UMA PORÇÃO DE 20G, 75 KCAL, 17G DE CARBOIDRATOS, 0,7G DE PROTEÍNAS, 0,6G GORDURA TOTAL, ISENTO DE GORDURA SATURADA E GORDURA TRANS. PACOTE COM 760G	trinagulo	achocolatado	R\$ 15,81	R\$ 38.860,98	R\$ 17,60	R\$ 43.260,80	10,17 %	R\$ 1,79
15	210,00	CX 50 UN	ADOÇANTE DIETÉTICO À BASE DE STÉVIA ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ. CAIXA DE 40G COM 50 SACHES DE 0,8G CADA. ADOÇANTE À BASE DE UM EDULCORANTE NATURAL RETIRADO DA STÉVIA	zero cal	steia	R\$ 16,29	R\$ 3.420,90	R\$ 21,84	R\$ 4.586,40	25,41 %	R\$ 5,55
90	300,00	I	CHANTILLY CREME 1L	ameli	1l	R\$ 24,85	R\$ 7.455,00	R\$ 24,97	R\$ 7.491,00	0,48 %	R\$ 0,12
98	220,00	un	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO 120GR	junco	junco	R\$ 5,64	R\$ 1.240,80	R\$ 6,35	R\$ 1.397,00	11,18 %	R\$ 0,71
99	194,00	un	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO 1KG	junco	junco	R\$ 20,00	R\$ 3.880,00	R\$ 28,20	R\$ 5.470,80	29,07 %	R\$ 8,20
119	260,00	un	CONDICIONADOR PARA CABELOS EMBALAGEM COM 350G	bohanico	400ml	R\$ 6,48	R\$ 1.684,80	R\$ 8,50	R\$ 2.210,00	23,76 %	R\$ 2,02
131	90,00	un	CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS COM ENXÁGUE EMBALAGEM COM 1KG	kanechom	1kg	R\$ 10,50	R\$ 945,00	R\$ 13,25	R\$ 1.192,50	20,75 %	R\$ 2,75
135	360,00	un	CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGUE EMBALAGEM 300ML	yamasterol	creme	R\$ 8,84	R\$ 3.182,40	R\$ 8,94	R\$ 3.218,40	1,11 %	R\$ 0,10
141	310,00	un	DESODORANTE FEMININO ROLL ON EMBALAGEM 50ML	red aple	50	R\$ 6,47	R\$ 2.005,70	R\$ 6,47	R\$ 2.005,70	0,00 %	R\$ 0,00
142	310,00	un	DESODORANTE MASCULINO ROLL ON EMBALAGEM 50ML	red aple	50	R\$ 6,00	R\$ 1.860,00	R\$ 6,00	R\$ 1.860,00	0,00 %	R\$ 0,00
217	100,00	un	LOÇÃO HIDRANTE PARA BEBÊ RECÉM NASCIDO LOÇÃO HIDRATANTE DESENVOLVIDA PARA RECÉM NASCIDOS, 100 ALGODÃO, HIPOALERGÊNICA, COM GLICERINA, FRAGRÂNCIA SUAVE, LIVRE DE CORANTES, PARABENOS E FTALATOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM 200ML	skaliha	200	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00	1,71 %	R\$ 0,21
218	156,00	FR 200 ML	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL COM FRAGÂNCIA. FRASCO COM 200ML	skala	loção	R\$ 10,30	R\$ 1.606,80	R\$ 10,45	R\$ 1.630,20	1,43 %	R\$ 0,15
271	776,00	un	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE DOCE A BASE DE AMENDOIM, CROCANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADES DE 35G A 45G. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	rio	pe de oleque	R\$ 25,90	R\$ 20.098,40	R\$ 25,92	R\$ 20.113,92	0,07 %	R\$ 0,02
276	70,00	un	PERFUME PARA BEBÊ SEM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FRAGÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 100MLA 200ML.	skala	colonia	R\$ 10,50	R\$ 735,00	R\$ 10,50	R\$ 735,00	0,00 %	R\$ 0,00
308	150,00	un	SABONETE DE GLICERINA COM FÓRMULA DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS, UNIDADE DE 110G	pom pom	sab	R\$ 3,18	R\$ 477,00	R\$ 3,24	R\$ 486,00	1,85 %	R\$ 0,06
310	202,00	un	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO GALÃO 5 LITROS RECOMENDADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, MANIPULAORES DE ALIMENTOS OU ONDE HOUVER A NECESSIDADE DE HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. DEVE POSSUIR PH NEUTRO E ELIMINAR 99,99 DAS BACTÉRIAS, SEM CORANTES E SEM FRAGÂNCIA. PRODUTO DEVE SER PRONTO PARA USO, SEM TER A NECESSIDADE DE DILUIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS.	dermacream	1l	R\$ 25,00	R\$ 5.050,00	R\$ 65,00	R\$ 13.130,00	61,53 %	R\$ 40,00
						Total R\$ 101.842,78		Total Orçado R\$ 118.148,72		13,80%	R\$ 16.305,94

Fornecedor: M.H.R PEREIRA - 46.197.581/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	150,00	PC 80 G	ACÚCAR COLORIDO PACOTE COM 80G, CORES VARIADAS PARA USO EM CONFEITARIA.	mix	ACÚCAR COLORIDO PACOTE COM 80G, CORES VARIADAS PARA USO EM CONFEITARIA.	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00	R\$ 11,84	R\$ 1.776,00	0,33 %	R\$ 0,03
11	50,00	PC 500 G	ACÚCAR DE CONFEITEIRO 500GR	união	ACÚCAR DE CONFEITEIRO 500GR	R\$ 20,19	R\$ 1.009,50	R\$ 20,19	R\$ 1.009,50	0,00 %	R\$ 0,00
102	50,00	un	CHUPETA PARA BEBÊ COM BICO DE SILICONE ORTODÔNTICO PARA FASE 1 (DE 0 A 6 MESES DE VIDA), ISENTA DE BPA,	baby	CHUPETA PARA BEBÊ COM BICO DE SILICONE ORTODÔNTICO PARA FASE 1 (DE 0 A 6 MESES DE VIDA), ISENTA DE BPA,	R\$ 3,08	R\$ 154,00	R\$ 3,08	R\$ 154,00	0,00 %	R\$ 0,00
103	50,00	un	CHUPETA PARA BEBÊ COM BICO DE SILICONE ORTODÔNTICO PARA FASE 2 (DE 6 A 12 MESES DE VIDA), ISENTA DE BPA	babt	CHUPETA PARA BEBÊ COM BICO DE SILICONE ORTODÔNTICO PARA FASE 2 (DE 6 A 12 MESES DE VIDA), ISENTA DE BPA	R\$ 3,68	R\$ 184,00	R\$ 3,68	R\$ 184,00	0,00 %	R\$ 0,00
117	150,00	FRA	CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM COM 480ML	baby	CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM COM 480ML	R\$ 11,77	R\$ 1.765,50	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50	1,67 %	R\$ 0,20
134	130,00	un	CREME PARA ASSADURAS CREME ANTIASSAURAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, LIVRE DE CORANTES, FRAGÂNCIA NEUTRA, FÓRMULA CONTENDO LANOLINA E PRÓ VITAMINA B5. FRASCO COM 60G	baby	CREME PARA ASSADURAS CREME ANTIASSAURAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, LIVRE DE CORANTES, FRAGÂNCIA NEUTRA, FÓRMULA CONTENDO LANOLINA E PRÓ VITAMINA B5. FRASCO COM 60G	R\$ 14,99	R\$ 1.948,70	R\$ 16,87	R\$ 2.193,10	11,14 %	R\$ 1,88
145	225,00	un	ELÁSTICO DE SILICONE COLORIDO PARA CABELOS FABRICADO EM POLIURETANO TERMOPLÁSTICO (SILICONE). PACOTE COM 500 UNIDADES	emis	ELÁSTICO DE SILICONE COLORIDO PARA CABELOS FABRICADO EM POLIURETANO TERMOPLÁSTICO (SILICONE). PACOTE COM 500 UNIDADES	R\$ 11,89	R\$ 2.675,25	R\$ 11,90	R\$ 2.677,50	0,08 %	R\$ 0,00
146	260,00	un	ELÁSTICO TIPO RABICÓ PARA CABELO TIPO MEIA FABRICADO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM TAMANHO DE 4,5 X 6 X 0,8 CM (D X C X L). PACOTE COM 6 UNIDADES	emis	ELÁSTICO TIPO RABICÓ PARA CABELO TIPO MEIA FABRICADO EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM TAMANHO DE 4,5 X 6 X 0,8 CM (D X C X L). PACOTE COM 6 UNIDADES	R\$ 3,71	R\$ 964,60	R\$ 11,50	R\$ 2.990,00	67,73 %	R\$ 7,79
258	60,00	un	ÓLEO HIDRATANTE PARA PELE DE BEBÊ COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL E ÓLEO DE AMÊNDOSAS, VITAMINA E, SEM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 100ML	baby	ÓLEO HIDRATANTE PARA PELE DE BEBÊ COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL E ÓLEO DE AMÊNDOSAS, VITAMINA E, SEM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 100ML	R\$ 11,72	R\$ 703,20	R\$ 11,72	R\$ 703,20	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 11.174,75		Total Orçado R\$ 13.482,80 17,12% R\$ 2.308,05			

Fornecedor: MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 55.085.960/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	150,00	PC 500 G	ACÚCAR MASCAVO 500GR ACÚCAR BRUTO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, COM COLARAÇÃO VARIANDO ENTRE CARAMELO E MARROM, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO CONTENDO 500GR. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.	KODILAR	KODILAR	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 13,60	R\$ 2.040,00	19,11 %	R\$ 2,60
13	385,00	PC 1 KG	ACÚCAR REFINADO 1KG, CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, REFINADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE	DA BARRA	DA BARRA	R\$ 7,00	R\$ 2.695,00	R\$ 7,35	R\$ 2.829,75	4,76 %	R\$ 0,35

			99,2 DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TERMOSSOLDADO CONTENDO 1 KG. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA								
			AMENDOIM CRU TIPO I GRÃOS INTEIROS, SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO MIKA SEM UMIDADE. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RDC 172/2003 DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.								
26	507,00	PC 500 G		MIKA	MIKA	R\$ 10,63	R\$ 5.389,41	R\$ 11,35	R\$ 5.754,45	6,34 %	R\$ 0,72
			AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO, EM PÓ FINO, BRANCO E INODORO, EXTRAÍDO DE PARTES COMESTÍVEIS DO MILHO. DEVEM SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIASPRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. EMBALADOS EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RDC 263/2005 DA ANVISA E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 7,63	R\$ 2.517,90	R\$ 14,00	R\$ 4.620,00	45,50 %	R\$ 6,37
			AZEITONA VERDE COM CAROÇO FRUTOS EM CONSERVA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU SACHÊ, CONTENDO 200GR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MOFOS OU MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMPO BELO	CAMPO BELO	R\$ 8,90	R\$ 1.406,20	R\$ 9,00	R\$ 1.422,00	1,11 %	R\$ 0,10
36	158,00	FR 200 G									
			AZEITONA VERDE PICADA SEM CAROÇO FRUTOS EM CONSERVA. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU SACHÊ, CONTENDO 200GR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE MOFOS OU MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAMPO BELO	CAMPO BELO	R\$ 8,55	R\$ 8.208,00	R\$ 9,95	R\$ 9.552,00	14,07 %	R\$ 1,40
37	960,00	un									
			BALA MASTIGÁVEL SABOR FRUTAS PESO MÍNIMO DE 600GR. EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	ERLAN	ERLAN	R\$ 11,00	R\$ 10.857,00	R\$ 12,32	R\$ 12.159,84	10,71 %	R\$ 1,32
40	987,00	PACOTE 60									
			BATATA PALHA 120GR MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KRACTATAS	KRACTATAS	R\$ 13,00	R\$ 10.270,00	R\$ 13,36	R\$ 10.554,40	2,69 %	R\$ 0,36
48	790,00	un									
			CACAU EM PO SOLÚVEL, OBTIDO DA MISTURA DE 100 DE CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS CACAU EM PO, OBTIDO DO PROCESSAMENTO DE GRÃOS DE CACAU SECOS E TORRADOS. COM SABOR MAIS INTENSO E AMARGO, POIS É COMPOSTO POR SÓLIDOS DE CACAU. ALCALINO, OU SEJA, TEM UMA TONALIDADE MAIS ESCURA COM TONS MAIS								
			AVERMELHADOS, SABOR MAIS SUAVE E SE MISTURA FACILMENTE A OUTROS INGREDIENTES, VISTO QUE ABSORVE LIQUIDOS MAIS RAPIDAMENTE. 100 CACAU, RICO EM FIBRAS, ZERO AÇÚCARES, ISENTO DE SÓDIO, DE GLÚTEN E DE LACTOSE.EMBALADO EM PACOTES COM 100G, ONDE EM UMA PORÇÃO DE 20G CONTENHA 55 KCAL, 3,7G DE CARBOIDRATO, 4,6G DE PROTEÍNA, 7G DE FIBRA, 2,2G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS, 1,3G DE GORDURA SATURADA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 22,70	R\$ 7.014,30	R\$ 25,30	R\$ 7.817,70	10,27 %	R\$ 2,60
63	309,00	un									
			EXTRATO DE TOMATE PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, EMBALAGEM TIPO SACHÊ DE 300G,	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00	18,18 %	R\$ 0,80
160	1.200,00	un									

163	499,00	PC 1 KG	CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE IGUAL O SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FARINHA DE MANDIOCA, FINA, BRANCA, TIPO 1, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIASPRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO DEVEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 1 KG.	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 7,49	R\$ 3.737,51	R\$ 9,35	R\$ 4.665,65	19,89 %	R\$ 1,86
164	344,00	PC 1 KG	FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. PACOTE COM 1 KG.	PANTANAL	PANTANAL	R\$ 10,08	R\$ 3.467,52	R\$ 12,75	R\$ 4.386,00	20,94 %	R\$ 2,67
168	308,00	kg	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL FINA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES APÓS ENTREGA.	AMNACONDA	AMNACONDA	R\$ 15,12	R\$ 4.656,96	R\$ 16,80	R\$ 5.174,40	10,00 %	R\$ 1,68
172	368,00	un	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO PARA MASSA DOCE FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PRODUZIDO A PARTIR DE CULTURAS DE SACCHAROMYCES CEREVISIAE. DEVERÁ APRESENTAR COR CREME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DETRITOS DE VEGETAIS E/OU ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 500 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.	FLEISCHMANN	FLEISCHMANN	R\$ 25,50	R\$ 9.384,00	R\$ 26,00	R\$ 9.568,00	1,92 %	R\$ 0,50
173	396,00	un	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO FERMENTO BIOLÓGICO PRODUZIDO A PARTIR DE CULTURAS DE SACCHAROMYCES CEREVISIAS. DEVERÁ APRESENTAR COR CREME, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E DETRITOS DE VEGETAIS E/OU ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 500 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.	FLEISCHMANN	FLEISCHMANN	R\$ 25,50	R\$ 10.098,00	R\$ 26,00	R\$ 10.296,00	1,92 %	R\$ 0,50
179	666,00	PC 500 G	FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDO FARINHA DE MILHO FLOCADA, PRÉCOZIDA, PARA PREPARO DE BOLO E CUSCUZ. EMBALAGEM 500G.	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 5,50	R\$ 3.663,00	R\$ 5,73	R\$ 3.816,18	4,01 %	R\$ 0,23
189	245,00	un	GELATINA SEM SABOR INCOLOR PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SEM SABOR, INCOLOR, COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA. SACHÊ COM 24G.	APTI	APTI	R\$ 8,00	R\$ 1.960,00	R\$ 8,00	R\$ 1.960,00	0,00 %	R\$ 0,00
191	120,00	un	GELÉIA DE FRUTAS DIET GELÉIA DE FRUTA SABOR MORANGO, DIET, INGREDIENTES EDULCORANTES NATURAL SORBITOL E ARTIFICIAL SUCRALOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E REGULADOR DE ACIDEZ FOSFATO TRICÁLCICO, SEM CORANTES, AROMATIZANTES E CONSERVANTES, ELABORADO COM FRUTAS INTEIRAS E SELECIONADAS, CONTÉM ALTO PERCENTUAL DE FRUTA, NÃO CONTÉM GLÚTEN. GELÉIA DE FRUTAS DIET, COM 0 DE AÇÚCAR. SABORES VARIADOS COMO MORANGO, AMORA, FRAMBOESA, FRUTAS VERMELHAS, AMEIXA, MANGA, GOIABA, ENTRE OUTRAS COMBINAÇÕES. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LINEA	LINEA	R\$ 27,50	R\$ 3.300,00	R\$ 27,62	R\$ 3.314,40	0,43 %	R\$ 0,12
207	544,00	PC 400 G	LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO EM PÓ EMBALAGEM DE 400G, RICO EM FERRO, ZINCO, CÁLCIO, VITAMINAS A, D, C E E. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 20,30	R\$ 11.043,20	R\$ 22,90	R\$ 12.457,60	11,35 %	R\$ 2,60

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.											
223	170,00	PC 500 G	MACARRÃO DE ARROZ MASSA ALIMENTÍCIA MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO, SEM GLÚTEN, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO OU PENNE. PACOTE COM 500G.	URBANO	URBANO	R\$ 5,50	R\$ 935,00	R\$ 5,52	R\$ 938,40	0,36 %	R\$ 0,02
225	222,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA MACARRÃO TIPO AVE MARIA, DE SÊMOLA, VITAMINADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN, COMPOSTO DE MATÉRIAPRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPOS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,00	R\$ 888,00	R\$ 4,50	R\$ 999,00	11,11 %	R\$ 0,50
226	222,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO CONCHINHA MACARRÃO TIPO CONCHINHA, DE SÊMOLA, VITAMINADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN, COMPOSTO DE MATÉRIAPRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPOS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITA. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,20	R\$ 932,40	R\$ 4,90	R\$ 1.087,80	14,28 %	R\$ 0,70
228	572,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO NINHO MACARRÃO TIPO NINHO, DE SÊMOLA, VITAMINADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN, COMPOSTO DE MATÉRIAPRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPOS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,71	R\$ 2.694,12	R\$ 6,25	R\$ 3.575,00	24,64 %	R\$ 1,54
231	488,00	un	MAIONESE MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM FORMA DE EMULSÃO, PREPARADO A FRIO, CONDIMENTADO, SABOR ORIGINAL, CONTENDO NO MÁXIMO 4G DE GORDURAS TOTAL POR PORÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARISCO	ARISCO	R\$ 10,08	R\$ 4.919,04	R\$ 12,74	R\$ 6.217,12	20,87 %	R\$ 2,66
252	2.015,00	RL245M²	MOLHO DE TOMATE PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS MADURAS E SADIAS, SEM PELE,SEM SEMENTES, ACRESCIDAS DE CONDIMENTOS, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, GLUTAMATO MONOSSODICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E FERMENTAÇÕES, LIVRE DE DEFEITOS DE PROCESSAMENTO. ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES. DEVE APRESENTAR COR, SABOR, ODOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA PASTOSA. . INGREDIENTES PRINCIPAIS TOMATE, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, SAL, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, CONDIMENTOS E POLPA DE PIMENTA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 300G. EM CASO DE PRODUTOS COM EMBALAGEM (LATAS, POTES, SACHÊS ETC) NÃO SERÃO ACEITOS AQUELAS QUE ESTIVEREM ENFERRUJADAS, ESTUFADAS, AMASSADAS, TRINCADAS, APRESENTAREM VAZAMENTOS NAS TAMPAS, FORMAÇÃO DE ESPUMAS, OU QUALQUER OUTRO SINAL DE ALTERAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESESA PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONARE	BONARE	R\$ 1,95	R\$ 3.929,25	R\$ 1,99	R\$ 4.009,85	2,01 %	R\$ 0,04
256	170,00	un	ÓLEO DE GIRASSOL ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E FRIGORIFICAÇÃO. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS/PET DE 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES.	SALADA	SALADA	R\$ 16,85	R\$ 2.864,50	R\$ 17,00	R\$ 2.890,00	0,88 %	R\$ 0,15

277	450,00	LT 450 G	PÊSSEGO EM CALDA CONSERVA DE FRUTA (PÊSSEGO), COZIDOS AOS PEDACOS EM AÇÚCAR E ALGUM LÍQUIDO (ÁGUA OU SUCO DA FRUTA). EMBALAGEM LATA CONTENDO 450G DO PRODUTO DRENADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GB	GB	R\$ 14,25	R\$ 6.412,50	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00	5,00 %	R\$ 0,75
289	350,00	PC 500 G	POLVILHO AZEDO POLVILHO AZEDO, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PACOTE COM 500G	MIKA	MIKA	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00	1,09 %	R\$ 0,10
290	320,00	PC 500 G	POLVILHO DOCE PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA, SEM FERMENTAÇÃO, DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIASPRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. SOB A FORMA DE PÓ DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALADOS EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE COM 500G	MIKA	MIKA	R\$ 8,40	R\$ 2.688,00	R\$ 8,65	R\$ 2.768,00	2,89 %	R\$ 0,25
331	245,00	un	SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE FABRICADA EM POLIETILENO, COR BRANCA, COM DIMENSÕES DE 11,5CM X 19CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	SEG PLAST	SEG PLAST	R\$ 3,80	R\$ 931,00	R\$ 4,00	R\$ 980,00	5,00 %	R\$ 0,20
336	600,00	un	SUCO EM PÓ 300G PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTENDO 1 DE POLPA DE FRUTA DESIDRATADA, SABORES VARIADOS, COM RENDIMENTO PARA 10 LITROS. EMBALAGEM COM 300G.	MIKA	MIKA	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00	1,43 %	R\$ 0,14
339	276,00	PC 500 G	TAPIOCA HIDRATADA MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, HIDRATADA, COMPOSTA DE FÉCULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, SUBSTÂNCIA FARINÁCEA, NA COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE COM 500G	LOPES	LOPES	R\$ 6,48	R\$ 1.788,48	R\$ 7,24	R\$ 1.998,24	10,49 %	R\$ 0,76
340	355,00	un	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM POTES DE 1 KG. CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	TIO JONAS	TIO JONAS	R\$ 8,00	R\$ 2.840,00	R\$ 8,20	R\$ 2.911,00	2,43 %	R\$ 0,20
						Total R\$ 146.370,29		Total Orçado R\$ 161.821,78		9,55%	R\$ 15.451,49

Fornecedor: GM EMBALAGENS LTDA - 52.505.574/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	255,00	un	ÁLCOOL EM GEL 70 EM FRASCOS DE 5 LITROS ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOOLICO DE 70, HIDRATADO, EM FORMA DE GEL COM A FINALIDADE DE ATISSEPTICO DERGEMANTE. ESTES PRODUTOS SÃO INDICADOS PARA A HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS MÃOS E DEVEM ESTAR SEMPRE EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL. SÃO IDENTIFICADOS NO MERCADO PELO SEU NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, QUE SE INICIA PELO NÚMERO 1. PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM FRASCO DE 5 LITROS.	BARBAREX	CONFORME EDITAL	R\$ 33,00	R\$ 8.415,00	R\$ 33,98	R\$ 8.664,90	2,88 %	R\$ 0,98
						Total R\$ 8.415,00		Total Orçado R\$ 8.664,90		2,88%	R\$ 249,90

Fornecedor: THP MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - 15.337.202/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

20	1.025,00	un	ÁLCOOL LÍQUIDOL 70 ANTisséPTICO, EM SOLUÇÃO ALCÓOLICA, TEM AÇÃO BACTERICIDA GRAÇAS À DESNATURAÇÃO DE PROTEÍNAS. EMBALAGEM COM 1L	VALE VERDE	70%	R\$ 5,67	R\$ 5.811,75	R\$ 5,69	R\$ 5.832,25	0,35 %	R\$ 0,02
263	319,00	un	PANO MULTIUSO PANO MULTIUSO EM POLIÉSTER , ROLO 240 METROS CONTENDO 600 PANOS DE DIMENSÕES 28CMX40CM	BETTANIN	28CMX40CM	R\$ 87,00	R\$ 27.753,00	R\$ 87,43	R\$ 27.890,17	0,49 %	R\$ 0,43
315	75,00	PC 100 UN	SACO PARA EMBALAGEM A VÁCUO 15 X 30 FABRICADA EM NYLON POLI LISA SEM RANHURAS, COM ESPESSURA DE 12 MICRAS, TEMPERATURA MÁXIMA SUPORTADA DE 90°C E TEMPERATURA MÍNIMA SUPORTADA DE 30°C, RESISTENTE A ÁCIDOS, ÁLCALIS, ÓLEOS E GORDURAS, ISENTO DE BISFENOL A. PACOTES COM 1000 UNIDADES. DIMENÕES 15 X 30 CM (L X C)	POLIMPRESS	15 X 30	R\$ 27,24	R\$ 2.043,00	R\$ 27,24	R\$ 2.043,00	0,00 %	R\$ 0,00
320	110,00	kg	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM DE POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO 10X25X6, TRANSPARENTE SEM LACRE	POLIMPRESS	10X25X6	R\$ 23,59	R\$ 2.594,90	R\$ 23,59	R\$ 2.594,90	0,00 %	R\$ 0,00
321	110,00	kg	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM DE POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO 14X14, TRANSPARENTE SEM LACRE	POLIMPRESS	14X14	R\$ 23,63	R\$ 2.599,30	R\$ 23,63	R\$ 2.599,30	0,00 %	R\$ 0,00
322	110,00	kg	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM DE POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO 25X35X6, TRANSPARENTE SEM LACRE	POLIMPRESS	25X35X6	R\$ 23,59	R\$ 2.594,90	R\$ 23,59	R\$ 2.594,90	0,00 %	R\$ 0,00
323	110,00	kg	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM DE POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, MEDINDO 30X40X6, TRANSPARENTE SEM LACRE	POLIMPRESS	30X40X6	R\$ 23,90	R\$ 2.629,00	R\$ 24,31	R\$ 2.674,10	1,68 %	R\$ 0,41
343	460,00	PC 100 UN	TOUCA PARA CABELOS DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO E INDIVIDUAL. PRODUZIDA A PARTIR DE POLIPROPILENO / TECIDO NÃO TECIDO (TNT), SANFONADA E COM ELÁSTICO, COR BRANCA, FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM COM TAMANHO DE 45X52CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PREVEMAX	45X52CM	R\$ 7,76	R\$ 3.569,60	R\$ 15,45	R\$ 7.107,00	49,77 %	R\$ 7,69
						Total R\$ 49.595,45		Total Orçado R\$ 53.335,62		7,01%	R\$ 3.740,17

Fornecedor: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME - 15.392.562/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	90,00	un	ALGODÃO SANFONADO PACOTE COM 25G	USE IT	25 GR	R\$ 2,60	R\$ 234,00	R\$ 3,75	R\$ 337,50	30,66 %	R\$ 1,15
29	270,00	un	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM LÂMINA DUPLA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	CAERUS	02 UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 648,00	R\$ 2,53	R\$ 683,10	5,13 %	R\$ 0,13
92	420,00	PAR	CHINELO DE BORRACHA ADULTO ATÉ NUMERAÇÃO 46	sandalia sol	adulto	R\$ 14,97	R\$ 6.287,40	R\$ 14,97	R\$ 6.287,40	0,00 %	R\$ 0,00
93	200,00	PAR	CHINELO DE BORRACHA INFANTIL ATÉ NUMERAÇÃO 30	sandalia sol	infantil	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00	0,00 %	R\$ 0,00
125	86,00	un	CORTADOR DE UNHA GRANDE E EM INOX	NUNESTAR	GRANDE	R\$ 3,33	R\$ 286,38	R\$ 4,95	R\$ 425,70	32,72 %	R\$ 1,62
155	125,00	un	ESCOVA MULTIUSO FABRICADA EM PLÁSTICO E CERDAS EM POLIPROPILENO	plastgran	multiuso	R\$ 2,79	R\$ 348,75	R\$ 3,62	R\$ 452,50	22,92 %	R\$ 0,83
157	102,00	un	ESCOVA PARA UNHA FABRICADA EM PLÁSTICO, COM CERDAS EM NYLON. MEDINDO 10CM	BRUBALAR	PARA UNHA	R\$ 2,10	R\$ 214,20	R\$ 2,69	R\$ 274,38	21,93 %	R\$ 0,59
177	554,00	un	FILME PVC ATÓXICO, INODORO, TRANSPARENTE, ESTICÁVEL, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO ROLO COM 300M DE COMPRIMENTO E 38CM DE LARGURA. ESTE PRODUTO DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA RDC 17 E 51 DA ANVISA.	SUPREMO	300METROS	R\$ 42,15	R\$ 23.351,10	R\$ 46,61	R\$ 25.821,94	9,56 %	R\$ 4,46
196	96,00	un	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	USE IT	150 UNID	R\$ 4,40	R\$ 422,40	R\$ 4,49	R\$ 431,04	2,00 %	R\$ 0,09
199	300,00	un	LAÇO PRONTO 23MM LAÇO PRONTO FABRICADO EM PLÁSTICO, MEDINDO 23MM, DE CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	NUNESTAR	10 UNI 23MM	R\$ 2,28	R\$ 684,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	24,00 %	R\$ 0,72
211	70,00	un	LENÇO UMIDECIDO TOALHAS UMIDECIDAS PARA HIGIENIZAÇÃO, HIPOALERGÊNICAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, SEM PARABENOS, MACIA, COM FRAGÂNCIA SUAVE. TAMANHO DAS TOALHAS 20 X 15 CM (C X L). PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	USE ITE	PACOTE 50UNID	R\$ 5,70	R\$ 399,00	R\$ 12,18	R\$ 852,60	53,20 %	R\$ 6,48
220	406,00	CX 100 UN	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA A MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE DENSIDADE	NOBRE	100 UNID	R\$ 1,87	R\$ 759,22	R\$ 4,70	R\$ 1.908,20	60,21 %	R\$ 2,83

			ELEVADA, ATÓXIXO, INCOLOR E INODORO, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.								
232	50,00	un	MAMADEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM BICO DE SILICONE ORTODÔNTICO PARA FASE 1 (DE 0 A 6 MESES DE VIDA), ISENTA DE BPA. COM CAPACIDADE DE 160ML	NEW BABI	160ML	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 17,50	R\$ 875,00	0,00 %	R\$ 0,00
233	80,00	un	MAMADEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM BICO DE SILICONE ORTODÔNTICO PARA FASE 2 (DE 6 A 12 MESES DE VIDA), ISENTA DE BPA. COM CAPACIDADE DE 250ML	NEW BABY	250 ML	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 9,00	R\$ 720,00	0,00 %	R\$ 0,00
268	365,00	un	PAPEL ALUMÍNIO TAMANHO 45X7,5M	SUPREMO	45X7,5MM	R\$ 5,50	R\$ 2.007,50	R\$ 5,90	R\$ 2.153,50	6,77 %	R\$ 0,40
269	250,00	un	PAPEL MANTEIGA TAMANHO 30X7,5CM	SUPREMO	30 X 7,5M	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	0,00 %	R\$ 0,00
270	1.014,00	PACOTE 2	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, GOFRADO, AERADO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 02 ROLOS CONTENDO 50 TOALHAS COM DIMENSÕES DE 20CMX22CM CADA	NOBRE	02 ROLO	R\$ 4,80	R\$ 4.867,20	R\$ 7,00	R\$ 7.098,00	31,42 %	R\$ 2,20
273	50,00	un	PENTE FINO COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO, DENTES FINOS	SBISSA	PENTE FINO	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 1,46	R\$ 73,00	58,90 %	R\$ 0,86
274	110,00	un	PENTE PLÁSTICO PARA CABELO COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO, DENTES LARGOS, TAMANHO GRANDE 25X6CM	SBISSA	DENTES LARGO	R\$ 2,44	R\$ 268,40	R\$ 2,44	R\$ 268,40	0,00 %	R\$ 0,00
278	8.300,00	un	PICOLÉ DE FRUTA SABOR DE LIMÃO, UVA, GROSELHA, ABACAXI, EMBALADO E ENTREGUE EM RECIPIENTE TÉRMICO.	ESKIMO	FRUTA	R\$ 3,25	R\$ 26.975,00	R\$ 3,25	R\$ 26.975,00	0,00 %	R\$ 0,00
279	15.800,00	un	PICOLÉ DE LEITE SABOR DE CHOCOLATE, COCO, LEITE CONDENSADO, EMBALADO E ENTREGUE EM RECIPIENTE TÉRMICO.	ESKIMO	LEITE	R\$ 4,20	R\$ 66.360,00	R\$ 4,20	R\$ 66.360,00	0,00 %	R\$ 0,00
291	130,00	un	PORTA ESCOVA DE DENTE ESTOJO PARA USO ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM PLÁSTICO, CORES SORTIDAS. MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 3 CM (C X L)	BRASSAMI	UND	R\$ 4,00	R\$ 520,00	R\$ 4,20	R\$ 546,00	4,76 %	R\$ 0,20
314	1.690,00	un	SACO EXPRESS 39X39 PARA EMBALAR OVOS DE PÁSCOA COM CAPACIDADE PARA 350 A 500G, COM TEMA DE PÁSCOA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	CROMUS	UND	R\$ 5,81	R\$ 9.818,90	R\$ 9,69	R\$ 16.376,10	40,04 %	R\$ 3,88
317	376,00	PAC	SACO PLÁSTICO 40x60 FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM DIMENSÕES DE 40CM DE LARGURA X 60CM DE COMPRIMENTO POR SACO, QUE POSSA IR AO FREEZER OU GELADEIRA, EM PACOTES CONTENDO 1KG.	LIBREPLAST	3 KG	R\$ 21,50	R\$ 8.084,00	R\$ 26,45	R\$ 9.945,20	18,71 %	R\$ 4,95
318	467,00	un	SACO PLÁSTICO BOBINA PICOTADA 3KG FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA 3KG, COM DIMENSÕES DE 22,5CM DE LARGURA X 37,5CM DE COMPRIMENTO POR SACO, QUE POSSA IR AO FREEZER OU GELADEIRA, EM BOBINA PICOTADA CO 100 UNIDADES	LIBREPLAST	5 KG	R\$ 7,30	R\$ 3.409,10	R\$ 23,70	R\$ 11.067,90	69,19 %	R\$ 16,40
330	620,00	PC 100 UN	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA FABRICADA EM PAPEL, COR BRANCA, COM DIMEÇÕES DE 14CM DE ALTURA X 8CM DE LARGURA E 4CM DE PROFUNDIDADE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	KARIM	C/100	R\$ 4,00	R\$ 2.480,00	R\$ 4,45	R\$ 2.759,00	10,11 %	R\$ 0,45
						Total R\$ 164.534,55		Total Orçado R\$ 188.076,46		12,52%	R\$ 23.541,91

Fornecedor: COMERCIAL LUAR LTDA - 02.545.557/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	90,00	LT 400 G	AMEIXA EM CALDA LATA 400GR, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TOZZI	TOZZI	R\$ 20,65	R\$ 1.858,50	R\$ 27,50	R\$ 2.475,00	24,90 %	R\$ 6,85
32	1.962,00	PC 5 KG	ARROZ AGULHINHA 5KG ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTARSE QUEBRADIÇO A OLHO NU. PACOTE DE 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONCHA DE OURO	CONCHA DE OURO	R\$ 28,88	R\$ 56.662,56	R\$ 28,88	R\$ 56.662,56	0,00 %	R\$ 0,00
33	260,00	PC 1 KG	ARROZ INTEGRAL ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. PACOTE DE 1KG,	URBANO	URBANO	R\$ 8,57	R\$ 2.228,20	R\$ 8,57	R\$ 2.228,20	0,00 %	R\$ 0,00

			VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
39	882,00	un	BALA DE GOMA COBERTA COM AÇÚCAR SABORES DIVERSOS, PACOTE CONTENDO 96G, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GOMETS	GOMETS	R\$ 9,00	R\$ 7.938,00	R\$ 9,00	R\$ 7.938,00	0,00 %	R\$ 0,00
53	6.060,00	un	BISCOITO DOCE DE MAISENA BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS. PORÇÃO DE 30G CONTENHA 112 KCAL, 15G DE CARBOIDRATO, 2,8G DE PROTEÍNA, 3,2G DE GORDURA TOTAL, 0,7G GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS E 1,2G DE FIBRA E 57MG DE SÓDIO. PACOTE 400G	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,95	R\$ 29.997,00	R\$ 5,80	R\$ 35.148,00	14,65 %	R\$ 0,85
54	4.490,00	un	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, COM GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO. TRADICIONAL, ONDE EM UMA PORÇÃO DE 30G CONTENHA 113 KCAL, 17G DE CARBOIDRATOS, 2,9G DE PROTEÍNAS, 3,6G DE GORDURAS TOTAIS, 1,5G DE GORDURA SATURADA, 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR, 208MG DE SÓDIO E ISENTO DE GORDURA TRANS. PACOTE 800G	DALLAS	DALLAS	R\$ 10,80	R\$ 48.492,00	R\$ 13,99	R\$ 62.815,10	22,80 %	R\$ 3,19
55	1.065,00	un	BISCOITO SALGADO INTEGRAL BISCOITO COM SAL TIPO INTEGRAL,OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, COM ASPECTO DE MASSA TORRADA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR SALGADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. PACOTES CONTENDO 6 UNIDADES DE 27G.	PITSTOP	PITSTOP	R\$ 5,95	R\$ 6.336,75	R\$ 5,95	R\$ 6.336,75	0,00 %	R\$ 0,00
56	6.890,00	un	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 350G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 350G	DALLAS	DALLAS	R\$ 6,15	R\$ 42.373,50	R\$ 8,80	R\$ 60.632,00	30,11 %	R\$ 2,65
59	564,00	SACO 1 KG	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO DE MELHOR QUALIDADE, RECHEADO COM CREME DE CHOCOLATE E COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO, PESO APROXIMADO DE 25GR A UNIDADE E PACOTE CONTENDO 1KG, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	LACTA	LACTA	R\$ 59,00	R\$ 33.276,00	R\$ 59,00	R\$ 33.276,00	0,00 %	R\$ 0,00
60	589,00	SACO 1 KG	BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO DE MELHOR QUALIDADE, RECHEADO COM CREME DE CHOCOLATE E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO APROXIMADO DE 25GR A UNIDADE E PACOTE CONTENDO 1KG, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	LACTA	LACTA	R\$ 59,00	R\$ 34.751,00	R\$ 59,00	R\$ 34.751,00	0,00 %	R\$ 0,00
96	358,00	EMBALAGEM	CHOCOLATE EM PÓ 200G COM 50 DE CACAU, EMBALAGEM COM 200G, SEM ADIÇÃO DE SÓDIO, COMPOSTO APENAS POR AÇÚCAR E CACAU. SEM GLÚTEN. DEVE CONTER O REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE, CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA, SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.EMBALAGEM COM 200G.	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 18,30	R\$ 6.551,40	R\$ 18,40	R\$ 6.587,20	0,54 %	R\$ 0,09
100	50,00	un	CHOCOLATE MEIO AMARGO BARRA CONTENDO 1KG	MAVALERIO	MAVALERIO	R\$ 37,75	R\$ 1.887,50	R\$ 46,72	R\$ 2.336,00	19,19 %	R\$ 8,97
114	189,00	un	COCO RALADO AMENDOAS DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO	ADELCOCO	ADELCOCO	R\$ 5,60	R\$ 1.058,40	R\$ 5,64	R\$ 1.065,96	0,70 %	R\$ 0,04

			ADEQUADO, COM UMIDADE MAXIMA DE 4 P/P E LIPIDIOS ENTRE 35 A 60, ISENTO DE IMPUREZAS,SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES								
132	2.110,00	CX 200 G	CREME DE LEITE TRADICIONAL, APRESENTANDO TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 17, ESPESSANTES E O SORO NÃO PODE SER SEPARADO, EMBALAGEM TETRAPACK, NÃO ESTUFADA, COM 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	LEITBOM	LEITBOM	R\$ 3,85	R\$ 8.123,50	R\$ 4,50	R\$ 9.495,00	14,44 %	R\$ 0,65
144	1.021,00	un	DOCE EM PASTA DE LEITE DOCE DE LEITE EM POTE PLÁSTICO DE 900G. PRODUTO OBTIDO POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REPRODUZIDA DO LEITE ADICIONADO DE SACAROSE. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS) CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE COR CASTANHO CARAMELADO PROVENIENTE DA REAÇÃO DE MAILLARD SABOR E ODOR DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EM CASO DE PRODUTOS COM EMBALAGEM (LATAS, POTES, ETC.) NÃO SERÃO ACEITOS AQUELES QUE ESTIVEREM ESTUFADOS, AMASSADOS, TRINCADOS, APRESENTAREM VAZAMENTOS NAS TAMPAS, FORMAÇÃO DE ESPUMAS, OU QUALQUER OUTRO SINAL DE ALTERAÇÃO DO PRODUTO. OBSERVAR PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER POTE OU BALDE EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO, OPACO, COM TAMPA E CORPO EM MATERIAL APROVADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS (RESOLUÇÃO N105, DE 19/05/99, ANVISA/MS RESOLUÇÕES RDC Nº 51 E 52, DE 26/11/2010), QUE MANTENHA A PERFEITA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM ANTES E APÓS A SUA ABERTURA, POTE COM CAPACIDADE PARA 900G. VALIDADE IGUAL O SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	OLIVEIRA	OLIVEIRA	R\$ 23,65	R\$ 24.146,65	R\$ 26,49	R\$ 27.046,29	10,72 %	R\$ 2,84
149	410,00	un	EMULSIFICANTE PARA MASSA EMULSIFICANTE EM POTE COM 200G. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM ENFERRUJADAS, AMASSADAS, ESTUFADAS, TRINCADAS, APRESENTANDO VAZAMENTO NAS TAMPAS, FORMAÇÃO DE ESPUMAS, OU QUALQUER OUTRO SINAL DE ALTERAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM 200G. VALIDADE IGUAL O SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MARVI	MARVI	R\$ 15,00	R\$ 6.150,00	R\$ 15,00	R\$ 6.150,00	0,00 %	R\$ 0,00
154	840,00	LATA170GR	ERVILHA VERDE EM CONSERVA SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, REIDRATADAS EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 170G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE IGUAL O SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	OLE	OLE	R\$ 4,18	R\$ 3.511,20	R\$ 4,18	R\$ 3.511,20	0,00 %	R\$ 0,00
159	199,00	un	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML. VALIDADE IGUAL O SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MIKA	MIKA	R\$ 6,70	R\$ 1.333,30	R\$ 6,71	R\$ 1.335,29	0,14 %	R\$ 0,00
165	554,00	PC 500 G	FARINHA DE ROSCA FINA, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	MIKA	R\$ 8,11	R\$ 4.492,94	R\$ 8,11	R\$ 4.492,94	0,00 %	R\$ 0,00
167	55,00	SC25KG	FARINHA DE TRIGO INDUSTRIAL SACO COM 25KG OBTIDA DO TRIGO MOÍDO DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, COM FERMENTO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDEECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES APÓS ENTREGA. EMBALAGEM SACO DE RÁFIA COM 25KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES APÓS ENTREGA	DALLAS	DALLAS	R\$ 140,00	R\$ 7.700,00	R\$ 140,00	R\$ 7.700,00	0,00 %	R\$ 0,00
170	1.946,00	PC 1 KG	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL	VO VITO	VO VITO	R\$ 7,47	R\$ 14.536,62	R\$ 7,47	R\$ 14.536,62	0,00 %	R\$ 0,00

			TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.								
171	1.746,00	PC 1 KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO FEIJÃO PRETO TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.	DAKASA	DAKASA	R\$ 9,75	R\$ 17.023,50	R\$ 9,75	R\$ 17.023,50	0,00 %	R\$ 0,00
174	768,00	FR250GR	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO DE 250G. INGREDIENTES BÁSICOS AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.	ROYAL	ROYAL	R\$ 10,90	R\$ 8.371,20	R\$ 10,90	R\$ 8.371,20	0,00 %	R\$ 0,00
186	26,00	kg	FRUTAS CRISTALIZADAS À GRANEL FRUTAS FRACIONADAS, ONDE PARTE DA ÁGUA DESSAS FRUTAS É SUBSTITUÍDA POR AÇÚCAR, COBERTA POR XAROPE DE AÇÚCAR QUENTE, DANDOLHE APARÊNCIA CRISTALINA. DEVE SER EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, IMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVE CONTER O PESO CONFIRMANDO O PEDIDO FEITO. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM EM ETIQUETAS TÉRMICAS.	PAIOL	PAIOL	R\$ 25,10	R\$ 652,60	R\$ 25,10	R\$ 652,60	0,00 %	R\$ 0,00
187	713,00	PC 1 KG	FUBÁ FUBÁ DE MILHO SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. TIPO FINO, 100 MILHO. PACOTE COM 1KG	SINHA	SINHA	R\$ 4,10	R\$ 2.923,30	R\$ 4,64	R\$ 3.308,32	11,63 %	R\$ 0,54
190	952,00	un	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES DIVERSOS, AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ, SAL, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, FOSFATO TRICÁLCICO E DIÓXIDO DE SILÍCIO, FERRO E VITAMINAS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. SABORES DIVERSOS COMO UVA, MORANGO, MARACUJÁ, ABACAXI, FRAMBOESA, TUTTIFRUTTI, CEREJA E LIMÃO. EMBALAGEM DE 20 A 30G.	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 1,65	R\$ 1.570,80	R\$ 1,88	R\$ 1.789,76	12,23 %	R\$ 0,23
193	300,00	un	GOIABADA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VAL	VAL	R\$ 12,65	R\$ 3.795,00	R\$ 14,39	R\$ 4.317,00	12,09 %	R\$ 1,74
202	2.150,00	LT 395 G	LEITE CONDENSADO OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO, ADICIONADA DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADA EM LATAS LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA,	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 7,95	R\$ 17.092,50	R\$ 8,90	R\$ 19.135,00	10,67 %	R\$ 0,95

			RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 22MG DE SÓDIO POR PORÇÃO DE 20G. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 395G.								
206	200,00	SAC	LEITE DESNATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, COM TEOR REDUZIDO DE GORDURA, SACHÊ 400G, RICO EM CÁLCIO E VITAMINAS A E D. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 28,45	R\$ 5.690,00	R\$ 28,48	R\$ 5.696,00	0,10 %	R\$ 0,03
208	910,00	un	LEITE UHT DESNATADO LEITE UHT OU LONGA VIDA, DESNATADO, SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS EXIGIDAS PELO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE PRODUTOS LÁCTEOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS E AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS PARA O LEITE INTEGRAL NO MÍNIMO 3 DE GORDURA, ACIDEZ ENTRE 14 E 18 D, ESTABILIDADE AO ÁLCOOL DE 68 E, NO MÍNIMO, 8,2 DE DESENGORDURADO. EMBALAGEM CARTONADA, ESPECÍFICA PARA O PRODUTO LONGA VIDA, QUE ACONDICIONE UM (01) LITRO DE LEITE. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 200 ML 132 KCAL, 10G DE CARBOIDRATO, 6,6G DE PROTEÍNA, 7,4G DE GORDURA TOTAL, 4,8G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA, 229MG DE CÁLCIO E 163MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 6,45	R\$ 5.869,50	R\$ 7,22	R\$ 6.570,20	10,66 %	R\$ 0,77
212	289,00	PC 500 G	LENTILHA LENTILHA DE PRIMEIRA, NOVA, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15 POR PESO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO. PACOTE COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RDC 277/2005 DA ANVISA.PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES.	MIKA	MIKA	R\$ 14,88	R\$ 4.300,32	R\$ 14,88	R\$ 4.300,32	0,00 %	R\$ 0,00
224	372,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ALETRIA MASSA ALIMENTÍCIA MACARRÃO TIPO ALETRIA, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 500G	LIANE	LIANE	R\$ 6,98	R\$ 2.596,56	R\$ 6,98	R\$ 2.596,56	0,00 %	R\$ 0,00
227	922,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN.PACOTE COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,85	R\$ 3.549,70	R\$ 4,49	R\$ 4.139,78	14,25 %	R\$ 0,64
229	322,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PADRE NOSSO MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO, SÊMOLA DE TRIGO, VITAMINADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN, COMPOSTO DE MATÉRIAPRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPOS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,65	R\$ 1.175,30	R\$ 4,95	R\$ 1.593,90	26,26 %	R\$ 1,30

230	992,00	PC 500 G	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO MASSA ALIMENTÍCIA MACARRÃO TIPO PARAFUSO, CONTÉM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,65	R\$ 3.620,80	R\$ 4,95	R\$ 4.910,40	26,26 %	R\$ 1,30
242	400,00	PC 500 G	MASSA PARA LASANHA MASSA PARA LASANHA PRÉCOZIDA COMPOSTA DE FARINHA OU SÊMOLA, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE COR AMARELADA, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADA EM SACOS PRÓPRIOS, TRANSPARENTES. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 500G	DALLAS	DALLAS	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	0,00 %	R\$ 0,00
244	270,00	un	MEL DE ABELHAS MEL ELABORADO POR ABELHAS, A PARTIR DO NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, SUJIDADES, PARASITAS E DE CORRETIVOS DE ACIDEZ, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO. O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO MEL SEGUIDA DA CLASSIFICAÇÃO. E DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ASPECTO LÍQUIDO DENSO, VISCOSO, TRANSLÚCIDO OU PARCIALMENTE CRISTALIZADO. COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA. CHEIRO PRÓPRIO E SABOR CARACTERÍSTICO. UNIDADE 250G	BALDANI	BALDANI	R\$ 26,00	R\$ 7.020,00	R\$ 26,00	R\$ 7.020,00	0,00 %	R\$ 0,00
248	1.206,00	PC 500 G	MILHO PARA PIPOCA DURO, AMARELO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITIDO UNIDADE MÁXIMA DE 14, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MIKA	MIKA	R\$ 4,55	R\$ 5.487,30	R\$ 4,55	R\$ 5.487,30	0,00 %	R\$ 0,00
251	41,00	SC25KG	MISTURA PARA PREPARO DE PÃO FRANCÊS PACOTE 25KG MISTURA PARA PREPARO DE PÃO FRANCÊS, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, SAL, EMULSIFICANTES, MELHORADOR DE FARINHA E ENZIMAS, DESTINADO PARA PREPARO DE PÃO FRANCÊS DE LONGA FERMENTAÇÃO. DEVE SE APRESENTAR EM FORMA DE PÓ, NA COR BRANCA, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM SACO DE RÁFIA COM 25KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES APÓS ENTREGA.	DALLAS	DALLAS	R\$ 125,00	R\$ 5.125,00	R\$ 125,00	R\$ 5.125,00	0,00 %	R\$ 0,00
282	8.130,00	un	PIPOCA DOCE EMBALAGEM COM 90G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MIKITOS	MIKITOS	R\$ 2,50	R\$ 20.325,00	R\$ 2,85	R\$ 23.170,50	12,28 %	R\$ 0,35
283	1.127,00	PC 50 UN	PIRULITO PACOTE COM 50 UNIDADES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ERLAN	ERLAN	R\$ 12,00	R\$ 13.524,00	R\$ 14,45	R\$ 16.285,15	16,95 %	R\$ 2,45
301	7.455,00	un	REFRIGERANTE SABOR DE LIMÃO, COLA, GUARANÁ E LARANJA TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO. EMBALADOS EM GARRAFAS PET DE 2,5L, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MARAJA	MARAJA	R\$ 9,85	R\$ 73.431,75	R\$ 9,85	R\$ 73.431,75	0,00 %	R\$ 0,00
332	460,00	un	SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO DE SOJA, EVISCERADA E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABEÇA, PRÉCOZIDA. LATA DE 125G.	NAUTIQUE	NAUTIQUE	R\$ 5,90	R\$ 2.714,00	R\$ 6,71	R\$ 3.086,60	12,07 %	R\$ 0,81
344	308,00	PC 500 G	TRIGO PARA QUIBE TRIGO EM GRÃO INTEGRAL, TORRADO E MOÍDO. PACOTE CONTENDO 500G.	MARFIM	MARFIM	R\$ 6,05	R\$ 1.863,40	R\$ 6,06	R\$ 1.866,48	0,16 %	R\$ 0,00
347	585,00	FR750MLT	VINAGRE VINAGRE TIPO ESCURO, TINTO. PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO TINTO. PRODUTO DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	NEVAL	NEVAL	R\$ 5,95	R\$ 3.480,75	R\$ 5,95	R\$ 3.480,75	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 559.007,30		Total Orçado R\$ 614.277,18		9,00%	R\$ 55.269,88

Fornecedor: PANIFICADORA DOCE MEL LTDA - 34.813.798/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	800,00	kg	BOLO RECHEADO BOLO BRANCO, RECHEADO COM DOIS TIPOS DE RECHEIO SENDO QUATRO LEITES SEMPRE A PRIMEIRA OPÇÃO, A SEGUNDA OPÇÃO PODE VARIAR ENTRE ABACAXI,AMEIXA, BRIGADEIRO, COCO, PÊSSEGO, MORANGO (FRUTAS OU GELÉIAS). A COBERTURA DEVERÁ SER DE CHANTILLY OU GLACÊ. OS BOLO PODERÃO SER FABRICADOS NO MÁXIMO 24H ANTES DA DATA DE ENTREGUE E DEVERÃO SER MANTIDOS REFRIGERADOS PARA QUE NO ATO DA ENTREGA CHEGUE NA UNIDADEL SOLICITANTE COM TEMERATURA MÁXIMA DE 4°C. A EMBALAGEM DO BOLO DEVERÁ CONTER O PESO EQUIVALENTE AO PEDIDO FEITO.	DOCE MEL	DOCE MEL	R\$ 53,58	R\$ 42.864,00	R\$ 53,58	R\$ 42.864,00	0,00 %	R\$ 0,00
58	750,00	kg	BOLO SEM RECHEIO BOLO SIMPLES (CHOCOLATE, LARANJA, BAUNILHA, COCO, ETC), SEM COBERTURA. OS BOLO DEVERÃO SER FABRICADOS NO DIA DA DATA DE ENTREGUE E DEVERÃO SER MANTIDOS À TEMPERATURA AMBIENTE ATÉ O ATO DA ENTREGA. A EMBALAGEM DO BOLO DEVERÁ CONTER O PESO EQUIVALENTE AO PEDIDO FEITO	DOCE MEL	DOCE MEL	R\$ 29,17	R\$ 21.877,50	R\$ 29,17	R\$ 21.877,50	0,00 %	R\$ 0,00
264	1.102,00	PC 400 G	PÃO DE FORMA FATIADO PÃO DE FORMA FATIADO PRODUTO OBTIDO PELA COCCÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL, PODENDO CONTER OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER CITADOS. O PÃO DEVERÁ SE APRESENTAR FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO PELA COCCÃO DA MASSA EM FORMAS, APRESENTANDO MIOLO ELÁSTICO E HOMOGÊNEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. SE O PRODUTO UTILIZAR A DENOMINAÇÃO DE ALIMENTO ENRIQUECIDO/FORTIFICADO, DEVERÁ ATENDER ÀS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO TÉCNICO PRA FIXAÇÃO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE ALIMENTOS ADICIONADOS DE NUTRIENTES ESSENCIAIS, E, ESSES PRODUTOS NÃO OBTERÃO VANTAGENS PARA EFEITO DE AVALIAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER PREFERENCIALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS OU CONTER, NO MÁXIMO, 0,2 GRAMA NA PORÇÃO DE 2 (DUAS) FATIAS.O PÃO DE FORMA DEVERÁ SER PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIASPRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. PACOTE 400G	DOCE MEL	DOCE MEL	R\$ 10,95	R\$ 12.066,90	R\$ 10,95	R\$ 12.066,90	0,00 %	R\$ 0,00
266	1.250,00	un	PÃO INTEGRAL PRODUTO OBTIDO DA AMASSADURA, FERMENTAÇÃO E COZIMENTO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DA FARINHA DE TRIGO INTEGRL, ÁGUA POTÁVEL E FERMENTO OU LEVEDURA, SENDO AINDA POSSÍVEL A UTILIZAÇÃO DE SAL E DE OUTROS INGREDIENTES, INCLUINDO ADITIVOS, BEM COMO AUXILIARES TECNOLÓGICOS. CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 400G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTARSE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	DOCE MEL, Nutri Nature	DOCE MEL, Nutri Nature	R\$ 13,68	R\$ 17.100,00	R\$ 13,68	R\$ 17.100,00	0,00 %	R\$ 0,00

			(AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. ALÉM DISSO, NÃO SERÃO ACEITOS PÃES QUE FORAM ARMAZENADOS QUENTES EM SACOS PLÁSTICOS, O QUE ACARRETA NO AMASSAMENTO DO PRODUTO.								
302	5.500,00	LATA350MLT	REFRIGERANTE SABOR DE LIMÃO, COLA, GUARANÁ E LARANJA TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO. EMBALADOS EM LATAS DE 350ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	AMBEV, COCA COLA,MARAJA	AMBEV, COCA COLA,MARAJA	R\$ 4,24	R\$ 23.320,00	R\$ 4,25	R\$ 23.375,00	0,23 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 117.228,40		Total Orçado R\$ 117.283,40		0,05%	R\$ 55,00

Fornecedor: SSG Soluções LTDA - 46.973.126/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	2.050,00	un	EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR DESCARTÁVEL, RETANGULAR COM DIVISÓRIAS E TAMPA 100 VIRGEM, COM TAMPA VEDANTE, NA COR BRANCA, COM 4 DIVISÓRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA X 5,5CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1000ML.	COPOBRAS	PT-110-3D	R\$ 1,72	R\$ 3.526,00	R\$ 2,19	R\$ 4.489,50	21,46 %	R\$ 0,47
148	9.400,00	un	EMBALAGEM DESCARTAVEL DE ISOPOR, TIPO CUMBUCA, COM TAMPA VEDANTE, NA COR BRANCA COM CAPACIDADE DE 500ML	TOTALPLAST	500ML	R\$ 0,49	R\$ 4.606,00	R\$ 0,58	R\$ 5.452,00	15,51 %	R\$ 0,09
156	140,00	un	ESCOVA PARA CABELO VENTILADA, RETANGULAR, COM CERDAS EM NYLON COM CABO PLÁSTICO	SBR	ESCOVA NOEMI	R\$ 4,60	R\$ 644,00	R\$ 4,60	R\$ 644,00	0,00 %	R\$ 0,00
292	375,00	un	POTE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 145ML E DIMENSÕES DE 5CM DE ALTURA X 7CM DE DIÂMETRO NA BOCA. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	TOTALPLAST	PCT 25UND	R\$ 8,91	R\$ 3.341,25	R\$ 11,15	R\$ 4.181,25	20,08 %	R\$ 2,24
293	285,00	un	POTE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 250ML E DIMENSÕES DE 6CM DE ALTURA X 9CM DE DIÂMETRO NA BOCA. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	TOTALPLAST	PCT 25UND	R\$ 11,53	R\$ 3.286,05	R\$ 15,80	R\$ 4.503,00	27,02 %	R\$ 4,27
294	193,00	un	POTE PLÁSTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 500ML E DIMENSÕES DE 7,5CM DE ALTURA X 11,5CM DE DIÂMETRO NA BOCA. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	TOTALPLAST	PCT 25UND	R\$ 19,09	R\$ 3.684,37	R\$ 25,10	R\$ 4.844,30	23,94 %	R\$ 6,01
295	1.660,00	un	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FABRICADO EM PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, NA COR BRANCA COM 15 CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES	TOTALPLAST	PCT 10UND	R\$ 0,99	R\$ 1.643,40	R\$ 1,88	R\$ 3.120,80	47,34 %	R\$ 0,89
297	68,00	PC 100 UN	PROPÉ SAPATILHA BRANCA DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO COM GRAMATURA DE 20G, FABRICADA EM TNT, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ANADONA	PCT 100UND	R\$ 13,08	R\$ 889,44	R\$ 13,08	R\$ 889,44	0,00 %	R\$ 0,00
313	252,00	un	SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIA AMÊNDOAS OU ERVA DOCE. EMBALAGEM COM 2L	CALLAMARYS	2L	R\$ 14,89	R\$ 3.752,28	R\$ 26,90	R\$ 6.778,80	44,64 %	R\$ 12,01
319	419,00	un	SACO PLÁSTICO BOBINA PICOTADA 5KG FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA 3KG, COM DIMENSÕES DE 27,5CM DE LARGURA X 41,5CM DE COMPRIMENTO POR SACO, QUE POSSA IR AO FREEZER OU GELADEIRA, EM BOBINA PICOTADA CO 100 UNIDADES	VABENE	PCT 100UND	R\$ 11,12	R\$ 4.659,28	R\$ 22,99	R\$ 9.632,81	51,63 %	R\$ 11,87
326	60,00	EMBL100UND	SACO TRANSPARENTE LISO INCOLOR 15X22CM SACO POLI TRANSPARENTE COM MEDIDAS DE 15CM DE LARGURA X 22CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ORLEPLAST	PCT 100UND	R\$ 6,51	R\$ 390,60	R\$ 14,78	R\$ 886,80	55,95 %	R\$ 8,27
						Total R\$ 30.422,67		Total Orçado R\$ 45.422,70		33,02%	R\$ 15.000,03

Fornecedor: SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA - 01.020.470/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
166	16.096,00	PC 1 KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,OBTIDA DO TRIGO MOÍDO,DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, COM FERMENTO,EMBALAGEM COM 1 KG FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES APÓS ENTREGA.	MASSON	MASSON	R\$ 4,50	R\$ 72.432,00	R\$ 5,85	R\$ 94.161,60	23,07 %	R\$ 1,35
221	15.418,00	kg	MAÇÃ MAÇÃ NACIONAL FUJI/GALA CLASSIFICAÇÃO 163175, PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIÁ, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. A FRUTA PODERÁ SER ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DESDE QUE OS MESMOS CONTENHAM O PESO NA EMBALAGEM. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM EM ETIQUETAS TÉRMICAS.	REAL	REAL	R\$ 13,28	R\$ 204.751,04	R\$ 13,31	R\$ 205.213,58	0,22 %	R\$ 0,03
265	14.682,00	kg	PÃO FRANCÊS PRODUTO OBTIDO DA AMASSADURA, FERMENTAÇÃO E COZIMENTO,EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DA FARINHA DE TRIGO,ÁGUA POTÁVEL E FERMENTO OU LEVEDURA,SEND0 AINDA POSSÍVEL A UTILIZAÇÃO DE SAL E DE OUTROS INGREDIENTES,INCLUINDO ADITIVOS,BEM COMO AUXILIARES TECNOLÓGICOS.A FABRICAÇÃO DO PÃO DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA. CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO,TAMANHO E FORMATO UNIFORME,PESANDO 50G POR UNIDADE,VIDA ÚTIL DE 6 HORAS.NÃO PODERÁ APRESENTARSE AMASSADO Q COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO.DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS(AROMA,COR,SABOR,TEXTURA)PRÓPRIAS.DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGENICOS, NÃO CONTER MICRORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO P/ A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO.SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO.NÃO SERÃO ACEITOS PÃES QUE FORAM ARMAZENADOS QUENTES EM SACOS PLÁSTICOS,O Q ACARRETA NO AMASSAMENTO DO PRODUTO.A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE,ATÓXICO,RESISTENTE,CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES,COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.P/ O TRANSPORTE DOS PÃES P/ AS UNIDADES SOLICITANTES DO INTERIOR A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO,Q RESISTA ÀS CONDIÇÕES ROTINEIRAS DE MANIPULAÇÃO,TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO,COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES VEDADAS COM FITA ADESIVA.	REAL	REAL	R\$ 13,00	R\$ 190.866,00	R\$ 14,68	R\$ 215.531,76	11,44 %	R\$ 1,68

272	7.720,00	kg	PEITO DE FRANGO CONGELADO PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO. PEITO DE FRANGO COM OSSO, INTEIRO, CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. AS ENTREGAS DEVERÃO SER EFETUADAS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DA NUTRICIONISTA . NÃO SERÃO ACEITOS ATRASOS, O QUE PODE PREJUDICAR O CUMPRIMENTO DO CARDÁPIO ESTIPULADO PELA NUTRICIONISTA. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM EM ETIQUETAS TÉRMICAS.	AVE NORTE	AVE NORTE	R\$ 25,46	R\$ 196.551,20	R\$ 25,48	R\$ 196.705,60	0,07 %	R\$ 0,02
						Total R\$ 664.600,24		Total Orçado R\$ 711.612,54		6,61%	R\$ 47.012,30

Fornecedor: M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
241	442,00	un	MÁSCARA DESCARTÁVEL MÁSCARA CIRÚRGICA, COM TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95. TIRAS SUPER RESISTENTES COM 40CM DE COMPRIMENTO, SOLDA POR ULTRASSOM E COR BRANCA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PROPRIA	MASCARA	R\$ 7,03	R\$ 3.107,26	R\$ 12,20	R\$ 5.392,40	42,37 %	R\$ 5,17
						Total R\$ 3.107,26		Total Orçado R\$ 5.392,40		42,38%	R\$ 2.285,14

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SORRISO SUPERMERCADOS LTDA	14.953.277/0001-43	2 - 30 - 210 - 267 - 298	R\$ 695.377,18	R\$ 704.096,08	1,24%	R\$ 8.718,90
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	20.357.366/0001-20	5 - 89 - 94 - 95 - 104 - 105 - 106 - 107 - 118 - 140 - 161 - 178 - 180 - 195 - 261 - 309 - 311 - 312 - 325 - 327 - 333 - 338	R\$ 124.156,33	R\$ 156.696,52	20,77%	R\$ 32.540,19
CEREALI PRODUTOS E DESTRIBUÇÃO LTDA	30.085.188/0001-89	6 - 52 - 65 - 66 - 67 - 116 - 129 - 151 - 153 - 203 - 219 - 255 - 259 - 280 - 345	R\$ 68.683,32	R\$ 72.022,67	4,64%	R\$ 3.339,35
50.381.842 francielly hadad barbosa ramos	50.381.842/0001-09	8 - 9 - 15 - 90 - 98 - 99 - 119 - 131 - 135 - 141 - 142 - 217 - 218 - 271 - 276 - 308 - 310	R\$ 101.842,78	R\$ 118.148,72	13,80%	R\$ 16.305,94
M.H.R PEREIRA	46.197.581/0001-02	10 - 11 - 102 - 103 - 117 - 134 - 145 - 146 - 258	R\$ 11.174,75	R\$ 13.482,80	17,12%	R\$ 2.308,05
MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	55.085.960/0001-93	12 - 13 - 26 - 27 - 36 - 37 - 40 - 48 - 63 - 160 - 163 - 164 - 168 - 172 - 173 - 179 - 189 - 191 - 207 - 223 - 225 - 226 - 228 - 231 - 252 - 256 - 277 - 289 - 290 - 331 - 336 - 339 - 340	R\$ 146.370,29	R\$ 161.821,78	9,55%	R\$ 15.451,49
GM EMBALAGENS LTDA	52.505.574/0001-15	18	R\$ 8.415,00	R\$ 8.664,90	2,88%	R\$ 249,90
THP MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.337.202/0001-09	20 - 263 - 315 - 320 - 321 - 322 - 323 - 343	R\$ 49.595,45	R\$ 53.335,62	7,01%	R\$ 3.740,17
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME	15.392.562/0001-03	22 - 29 - 92 - 93 - 125 - 155 - 157 - 177 - 196 - 199 - 211 - 220 - 232 - 233 - 268 - 269 - 270 - 273 - 274 - 278 - 279 - 291 - 314 - 317 - 318 - 330	R\$ 164.534,55	R\$ 188.076,46	12,52%	R\$ 23.541,91

COMERCIAL LUAR LTDA	02.545.557/0001-33	25 - 32 - 33 - 39 - 53 - 54 - 55 - 56 - 59 - 60 - 96 - 100 - 114 - 132 - 144 - 149 - 154 - 159 - 165 - 167 - 170 - 171 - 174 - 186 - 187 - 190 - 193 - 202 - 206 - 208 - 212 - 224 - 227 - 229 - 230 - 242 - 244 - 248 - 251 - 282 - 283 - 301 - 332 - 344 - 347	R\$ 559.007,30	R\$ 614.277,18	9,00%	R\$ 55.269,88
PANIFICADORA DOCE MEL LTDA	34.813.798/0001-02	57 - 58 - 264 - 266 - 302	R\$ 117.228,40	R\$ 117.283,40	0,05%	R\$ 55,00
SSG Soluções LTDA	46.973.126/0001-43	147 - 148 - 156 - 292 - 293 - 294 - 295 - 297 - 313 - 319 - 326	R\$ 30.422,67	R\$ 45.422,70	33,02%	R\$ 15.000,03
SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA	01.020.470/0001-80	166 - 221 - 265 - 272	R\$ 664.600,24	R\$ 711.612,54	6,61%	R\$ 47.012,30
M TESTA ATACADO LTDA	43.044.418/0001-03	241	R\$ 3.107,26	R\$ 5.392,40	42,38%	R\$ 2.285,14
Total Geral			R\$ 2.744.515,52	R\$ 2.970.333,77	7,60%	R\$ 225.818,25